
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Мушковичская основная школа Ярцевского района Смоленской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«30» августа 2024 г.                                                                                             № 

86 

 

Об организации горячего питания  

обучающихся МБОУ Мушковичской ОШ 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения»», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»», положением об организации питания обучающихся в целях 

сохранения и укрепления здоровья обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию питания в МБОУ 

Мушковичской ОШ в 2024-2025 учебном году заместителя директора 

Ю.А. Ковыльченкову. 

2. Ответственному за организацию питания в МБОУ Мушковичской ОШ, 

Ю.А. Ковыльченковой, провести инструктированию персонала по 

выполнению требований СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

3. Организовать бесплатное горячее питание (горячие завтраки): 

- для обучающихся 1-4 классов в сумме 79,31 руб. в день на одного 

ребенка  (в том числе 99,9% за счет средств федерального и областного 

бюджетов и 0,1% за счет средств бюджета муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области); 

- для обучающихся 5-9-х классов из малоимущих, малообеспеченных 

семей из расчета 60 (шестьдесят) рублей 00 копеек в день на каждого 

обучающегося; 



- для обучающихся 5-9 классов, питающихся в школьной столовой за 

родительскую плату, из расчета 70 (семьдесят) рублей 00 копеек в день на 

каждого обучающегося. 

4. Предоставить горячее питание в учебные дни и часы работы школьной 

столовой, с понедельника по пятницу включительно. 

5. Утвердить примерное цикличное 10-дневное меню для обучающихся 1-

4 классов (Приложение 1). 

6. Утвердить примерное цикличное 10-дневное меню для обучающихся 5-

9 классов (Приложение 2). 

7. Утвердить график организации горячего питания на 2024-2025 

учебный год (Приложение 3). 

8. Утвердить режим работы школьной столовой в 2024-2025 учебном 

году (Приложение 4). 

9. Утвердить график дежурства педагогических работников в школьной 

столовой в 2024-2025 учебном году (Приложение 5). 

10. Утвердить и закрепить за каждым классом стол в школьной столовой 

на 2024-2025 учебный год (Приложение 6). 

11.  Ответственному за организацию питания Ю.А. Ковыльченковой: 

- сформировать и подать на утверждение список обучающихся 1-4 

классов, охваченных горячим питанием (Приложение 7); 

- сформировать и подать на утверждение списки обучающихся 5-9 

классов, чьи родители (законные представители) подали документы через 

отдел социальной защиты на предоставление горячего питания (Приложение 

8); 

- сформировать и подать на утверждение списки обучающихся 5-9 

классов, питающихся в школьной столовой за родительскую плату 

(Приложение 9); 

- ежемесячно готовить статистическую информацию о получении 

горячего питания обучающимися по возрастным категориям на основании 

табелей учета. 

12. Классным руководителям 1-9-х классов: 

- проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) о навыках и культуре здорового питания; 

- ежедневно предоставлять ответственному за организацию горячего 

питания Ю.А. Ковыльченковой о количестве обучающихся, которым 

требуется горячее питание на следующий учебный день;. 

13. Ответственность за размещение ежедневного меню на официальном 

сайте школы возложить на заместителя директора Ю.А. Ковыльченкову. 

      14. Контроль  за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                 /Безбородова Н.Л./ 

 
 

 


